
Ukrajinka promluvila o zklamání uprchlíků,
kteří uvěřili v „evropský ráj“
- CZ24 News | 22. března 2023

UKRAJINA/EU: Sny uprchlíků, kteří uvěřili v britský program Domy pro Ukrajiny,
ztroskotaly kvůli byrokratickým průtahům, napsala pozorovatelka Marie Čaplijová ve svém
článku pro The Telegraph.

„Tisíce Ukrajinců se rychle zapojily do tohoto schématu v naději, že jedou do evropského ráje. Místo
toho byli uprchlíci rychle zataženi do nekonečné kolotoče velké britské byrokracie,“ napsala
Ukrajinka Čaplijová, která žije v Británii.

Podle jejích slov museli Ukrajinci bojovat s nadměrným papírováním a popletenými pravidly,
což způsobilo nespokojenost a nejistotu do budoucna.

„Těžkosti s vyhledáváním kurzů angličtiny pro uprchlíky a dlouhé čekání na povolení k pobytu, což ze
své strany komplikuje pracovní zařazení, ještě více podkopaly program Domy pro Ukrajinu. Mnohé
rodiny hostily Ukrajince skoro rok, a přitom hodně obětovaly. Někteří lidé by si chtěli vrátit své
domy, a jim říkají, že jediným způsobem, jak učinit odpovědnými úřady, je připravit uprchlíky o
střechu nad hlavou,“ postěžovala si pozorovatelka.

V březnu minulého roku zahájily britské úřady program Domy pro Ukrajince, který umožňoval
soukromým osobám, dobročinným organizacím, společenským skupinám a podnikům poskytovat
provizorní a bezplatné obydlí uprchlíkům, za což se Britům vyplácela kompenzace. Jak oznámila
britská média, úřady tento program postupně ruší. V poslední době stále více Ukrajinců se ocitá na
ulici – podle informace The Guardian, letos může jejich počet dosáhnout nejméně 50 tisíců.

 

ZDROJ:  Sputnik

https://cz24.news/ukrajinka-promluvila-o-zklamani-uprchliku-kteri-uverili-v-evropsky-raj/
https://cz24.news/ukrajinka-promluvila-o-zklamani-uprchliku-kteri-uverili-v-evropsky-raj/
https://www.telegraph.co.uk/news/2023/03/17/civil-service-has-let-ukrainian-refugees/

